TỜ TRÌNH

V/v xin chủ trương tổ chức kỷ niệm 60 năm thành lập

Trường THPT An Lão (1965 - 2025)

         Kính gửi:  Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Phòng.

Trường THPT An Lão được thành lập từ năm 1965 với tên gọi trường Phổ thông

cấp III An Lão, nay là trường THPT An Lão. Trải qua gần 60 năm xây dựng và

trưởng thành, các thế hệ thầy giáo, cô giáo và các em học sinh đã kế tiếp nhau, kiên

trì thi đua, liên tục sáng tạo, dám nghĩ, dám làm tạo dựng một mái trường được Đảng

bộ, Chính quyền các cấp và nhân dân ngày càng tin yêu. Từ mái trường này, các thế

hệ học sinh đã lớn lên, trở thành những công dân có ích cho xã hội, góp phần vào

công cuộc xây dựng và bảo vệ tổ quốc.

Để các thế hệ thầy, trò cùng nhau ôn lại truyền thống lịch sử và phát huy thành

quả giáo dục của nhà trường đã đạt được, là dịp tổ chức họp mặt giao lưu với các thế

hệ  thầy cô giáo, các cán bộ lãnh đạo, các cựu học sinh nhằm động viên, khích lệ,

thể hiện tình cảm quý báu trong 60 năm qua; thể theo nguyện vọng của các thầy cô

giáo, học sinh đã và đang công tác, học tập tại trường THPT An Lão. Đảng ủy, Ban

giám hiệu trường THPT An Lão, thống nhất dự kiến tổ chức Lễ - Hội kỷ niệm 60

năm thành lập trường (1965 - 2025) vào tháng 11 năm 2025:

1. Thời gian: dự kiến 02 ngày, từ ngày 14/11/2025 đến 15/11/2025.

2. Những hoạt động chủ yếu

- Tổ chức Lễ - Hội.

- Gặp mặt thân mật cựu giáo viên và học sinh.

- Xuất bản kỷ yếu, quà lưu niệm.

3. Đại biểu khách mời

- Lãnh đạo Thành ủy, HĐND, UBND thành phố Hải Phòng.

- Lãnh đạo Sở GD&ĐT và các phòng chuyên môn Sở GD&ĐT Hải Phòng.

- Lãnh đạo Huyện ủy, UBND huyện An Lão.

- Lãnh đạo các xã, thị trấn trên địa bàn; các phòng chức năng, các tổ chức đoàn

thể trong huyện An Lão, các đơn vị, tổ chức có mối quan hệ mật thiết, gắn bó với

nhà trường.

- Các thế hệ lãnh đạo, giáo viên và học sinh nhà trường.

- Ban đại diện Cha mẹ học sinh.

4. Nguồn tài chính:

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO HẢI PHÒNG

TRƯỜNG THPT AN LÃO

Số:       /TTr-THPT AL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                     An Lão, ngày      tháng 11 năm 2024

2

Nguồn tài chính cho Lễ - Hội kỷ niệm chủ yếu từ sự vận động đóng góp tự

nguyện của các thế hệ học sinh thành đạt, của cha mẹ học sinh, các cá nhân quan

tâm đến sự nghiệp giáo dục của nhà trường.

       Trường THPT An Lão kính trình Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Phòng cho phép

trường THPT An Lão được tổ chức Lễ kỉ niệm 60 năm thành lập trường theo kế

hoạch.

       Trường THPT An Lão xin trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận:
- Như kính gửi,

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Trần Đức Ngọc

		2024-11-23T09:53:55+0700
	Việt Nam
	Trần Đức Ngọc <tranducngoc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-23T10:05:09+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG AN LÃO <thpt-anlao@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-23T10:05:14+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG AN LÃO <thpt-anlao@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-23T10:05:14+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG AN LÃO <thpt-anlao@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!